tem et propositum non experiendi delectationem veneream, sed magis includendo. Unde persistentia rationis in suo actu conservans ne voluntas umquam feratur in delectationem veneream, est formale in virginitate.”

53 AUGUSTINUS 1955, XIV, 26, 449,23–28: “Quando illas corporis partes non ageret turbidus calor, sed spontanea potestas, sicut opus esset, adhiberet, ita tunc potuisse utero coniugis salua integritate feminei genitalis uirile semen inmitti, sicut nunc potest eadem integritate salua ex utero uirginis fluxus menstrui cruoris emitti.”

54 DURANDUS 1571, II, 20, 2, resp., f. 164va: “Male etiam accipitur illud quod est materiale in uirginitate; non enim hoc est integritas corporalis membri, immo omnino per accidens se habet ad uirginitatem. [...] Propter quod, si absque delectatione uenerea in muliere uiolentur signaculum corporalis membri aliquo casu, non magis preiudicat uirginitati, quam si ledatur manus aut pes. Igitur materia uirginitatis non consistit <in> integritate membri corporalis nisi per accidens, precipue cum contingat uirum sicut mulierem uirginitatem amittere in quo tamen non est necesse aliquam uiolentiam alicuius membri corporalis fieri.”

55 THOMAS DE AQUINO 1929–1947, IV, 33, 3, 1, resp.: “Respondeo dicendum, quod uirginitas, ut ex dictis Ambrosii patet, integritas quaedam est; unde per privationem corruptionis dicitur, quae in actu generationis accidit; ubi triplex corruptio est. Una corporalis

Durand agrees with Thomas in pointing out that moral virtues, including *virginitas*, pertain to the passions of the soul and not of the body.⁵⁶ The soul is bound to (and suffers from) the natural desire for pleasure and moves the body to experience sexual pleasure (*passio mentis*). The formal aspect (*actus mentis*) of virginity is comprised of the lack of consent and deliberation (will) that the soul realizes with regard to such impulse or passion.⁵⁷ Virginity conforms to the inexperience of sexual intercourse, which consists in the lack of dispersion of the semen, coming from the purpose of the soul (*ex mentis proposito*).

As Foucault comments, the *libido/delectatio* dynamic “was defined by the movement that linked the *aphrodisia* to the pleasure that was associated with

tantum, in hoc quod claustra pudoris franguntur. Alia spiritualis et corporalis simul, ex hoc quod per decisionem et motum seminis, in sensu delectatio generatur. Tertia est spiritualis tantum, ex hoc quod ratio huic delectationi se subicit, in qua integritatem perdit quantum ad actum: quia impossibile est aliquid intelligere in ipsa, ut Philosophus dicit in libro 7 Ethicor.; unde ipsa rationis absorptio corruptio dicitur. Haec autem tertia corruptio non est rationis actus, sed quaedam passio, per accidens ei conveniens ex passione inferioris partis, sicut per somnum vel phrenesim et alias passiones corporales contingit rationis actum impediri per accidens. Cum ergo virtus et vitium in actu rationis consentientis et dissentientis perficiatur; in omnibus praedictis corruptionibus non invenitur sufficiens ratio vitii aut virtutis; sed oportet addere rationis consensum vel dissensum. [...] Prima ergo corruptio, quae est corporalis tantum, non est materia virtutis vel vitii, nisi per accidens mediante aliqua animae passione; unde si per aliquam incisionem claustra pudoris rumpantur, non majus detrimentum virginitati inerit quam si pes aut manus gladio incideretur. Sed secunda et tertia corruptio sunt materia virginitatis et oppositi ejus, sicut et aliae passiones animae sunt materia virtutum moralium et oppositorum vitiorum.” Cf. also THOMAS DE AQUINO 1952–1956, II-II, q. 152, a. 1.